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Luty 2024 Memphis, TN

WYBORY DO ZARZĄDU PAS 2024 - 2026
Wybrany Nowy Zarząd Stowarzyszenia ukonstytuował się podczas ostatniego zebrania i uzgodnił zajmowane w nim
pozycje:

Zarząd Polish-American Society w Memphis 2024-2026

kontakt emailowy: pasofmemphis@gmail.com

WITAMY W NOWYM ROKU - NOTKA OD PREZESA
Drodzy Państwo,
Witamy serdecznie na łamach pierwszego wydania Wiadomości Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskiego w 2024
roku.

Nasze naczelne zadanie - to umacnianie więzi, solidarności, wzajemnego poparcia i pomocy wśród społeczności
polonijnej oraz jej sympatyków, kultywowanie polskich tradycji, kultury i języka oraz promowanie rodzimych wartości
w środowisku amerykańskim.

Pragniemy wspierać i wspomagać wszelkie formy urzeczywistniania tych celów przez memfiańską Społeczność
Polonijną, pośród członkami i tych którzy wspierają naszą organizację. Przykłady cennych inicjatyw takich jak lekcje
języka polskiego dla młodszych i starszych, kempingi dla dzieci i młodzieży, popisy naszych młodych artystów na
uroczystych spotkaniach świątecznych, a także tradycyjne spotkania towarzyskie. W tym roku będziemy dążyć do
tego, aby te formy działalności były nie tylko utrzymane ale tak samo poszerzone.

Zachęcamy do współpracy wszystkich członków i inne organizacje polonijne które mają cele podobne do naszych.
Planujemy efektywnie współdziałać z PolskąMisją Katolicką i Memphis in Poland Festival.

Magda Dutkiewicz Vaughan, Prezes, Zarząd PAS

UROCZYSTOŚCI I SPOTKANIA PLANOWANE NA 2024
Nowy Zarząd PAS-u stawia sobie za cel, żeby organizacja swoją działalnością zachęcała tutejszą polonijną
społeczność do licznego uczestnictwa w oferowanych imprezach i wydarzeniach. Dlatego chcemy rozszerzyć
tradycyjny, popularny i lubiany program spotkań t.j. Wigilia, Wiosenny i Jesienny Piknik, Dzień Rodziny i Święto
Niepodległości o nowe propozycje. Przed Świętami Wielkiej Nocy i Bożego Narodzenia chcemy organizować
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wieczory dekorowania pisanek i robienia ozdób choinkowych. Wiosną i latem zapraszamy członków i sympatyków
PAS-u na wyprawy do okolicznych farm truskawkowych oraz sadów brzoskwiniowych. W świąteczny nastrój
wprowadzą nas spacery po bajkowym lesie w Pink Palace, gdzie oprócz innych będzie można zobaczyć PAS-owską
choinkę.
Zapraszamy do śledzenia naszej strony internetowej, zgłaszanie swojego uczestnictwa w imprezach, wypełnienie
ankiety i dzielenie się swoimi pomysłami, które posłużą do ściślejszej więzi naszej wspólnoty.
ANKIETA PAS
Nowo powołany Zarząd PAS zaprasza wszystkich do aktywnego udziału w organizacji PAS.
Nasza organizacja operuje dla naszych Członków, społeczności polonijnej oraz jej
sympatyków. Zapraszamy Was do wypełnienia ankiety która jest załączona do tych
Wiadomości, na temat jak cele tej organizacji dalej sięmają rozwijać i obejmować coraz
szerszy zasięg amerykańską Polonii. Prosimy o odesłanie wypełnionej ankiety do 15 marca
drogą pocztową, lub elektroniczną poprzez logowanie się do naszej strony internetowej
pasofmemphis.com. Ankietęmożna znaleźć i wypełnić poprzez QR kod po prawej stronie
Opinie załączone w ankietach są bardzo cenione i będą brane pod uwagę w przyszłych
planach działalności.

STRONA INTERNETOWA I WIADOMOŚCI WIRTUALNE
Chcielibyśmy zaproponować Państwu korzystanie z wirtualnej formy przekazu, bez potrzeby drukowania gazetki i
wysyłania jej pocztą, co przyniosłoby nam znaczne oszczędności. Tym niemniej będziemy respektować Państwa
indywidualne preferencje w tym zakresie.
Forma wirtualna będzie dostępna cały czas w witrynie PASofMEMPHIS.com i będziemy ją systematycznie
aktualizować, informując na bieżąco o wydarzeniach związanych z działalnością naszej Organizacji.
Prosimy o podanie w ankiecie wybranego przez każdego z Państwa sposobu przesyłki „Wiadomości”. Ci, którzy nie
wybiorą proponowanej opcji wersji elektronicznej, będą dalej otrzymywać „Wiadomości” tradycyjną pocztą.
Prosimy także o wpisanie swojego maila i adresu, by “Wiadomości” dotarły do odpowiedniego miejsca.

REFLEKSJE Z WIGILII
Nasza Polska Wigilia jest bardzo ważnym corocznym wydarzeniem PAS.
Wieczór rozpoczął się występem dzieci pod skrzydłami Magdy Teodorowicz. Nie zawiedli nas oczywiście kolędnicy i
nasza utalentowana grupa muzyczna.
Największa jednak radość pośród maluchów i dorosłych wywołał Święty Mikołaj, który już obiecał podobna wizytę
w przyszłym roku.
Wykład każdego z Was sprawił, że impreza była bardzo udana. Wszystkim serdecznie dziękujemy!

STYPENDIUM DLA STUDENTÓW IM. PAŃSTWA JURANDÓW
W maju ogłoszony zostanie kolejny konkurs na stypendium dla studentów - Członków Stowarzyszenia.
Zbyszek Stroiński został Koordynatorem do Spraw Stypendium i będzie pośredniczył między zarządem PAS a komisja
stypendialna.
Tak jak w latach poprzednich informacja o zasadach i temacie tegorocznego konkursu zostanie przesłana członkom
organizacji droga mailowa w pierwszych dniach miesiąca maja. Rada Stypendialna anonimowo wyróżni jedna pracę,
a Zarząd Stowarzyszenia przekaże autorowi pracy czek w sierpniu tego roku.
W związku z pozytywnymi opiniami dotyczącymi stypendium zarząd PAS zachęca do finansowego wspierania
funduszu. Każda, nawet minimalna wpłata, poza składką członkowską, to wspaniały prezent przedłużający program
stypendialny i inwestycja w naszą polskąmłodzież.

WYDARZENIA
Każde nasze wydarzenie jest uaktualniane na stronie internetowej pasofmemphis.com i na Facebooku Polish
American Society of Memphis. Bardzo prosimy naszych członków i sympatyków o zgłoszenie swojego uczestnictwa
poprzez RSVP na tej stronie internetowej, na Facebooku lub kontakt z organizatorem spotkania co najmniej tydzień
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przed planowanym wydarzeniem. Zgłoszenie RSVP pomoże nam w przygotowywaniach. Biorąc pod uwagę, że wiele
większych wydarzeń w tym roku będzie otwartych zarówno dla członków, i sympatyków, będziemy organizować
stanowiska powitalne. Prosimy bardzo, aby wszyscy odwiedzili te stacje zaraz po przyjściu, aby zostać powitanym
przez jednego z członków zarządu. Wypełniając naszą ankietę, możesz także wyrazić chęć pomocy w organizacji
wydarzeń. Dziekujemy za wspolprace!

NIEDZIELA 25 LUTY - MEEMAN- SHELBY FOREST STATE PARK
Pierwsza tegoroczna wędrówkę poprowadzi Gosia Stroińska pasofmemphis@gmail.com w niedzielę 25 lutego.
Spotykamy się przed Visitor Center o godz. 9:00. www.tennesse.gov/environment/parks/MeemanShelby

SOBOTA 23 MARCA - MALOWANIE PISANEK
Serdecznie zapraszamy do udziału dzieci i dorosłych. Malowanie pisanek odbędzie się w Bert Ferguson Center o godz.
11:00. Organizacja zapewnia farby do malowania i napoje. Każdy uczestnik zabezpiecza ugotowane jajka w swoim
zakresie. Pytania przyjmuje Magdalena Mazur pasofmemphis@gmail.com

NIEDZIELA 31 MARCA - WIELKANOC
Osoby zainteresowane obchodami Świąt Wielkanocnych w kościele katolickim w języku polskim mogą uzyskać
informacje na ten temat na stronie Polskiej Misji Katolickiej.
http://www.polskamisjakatolicka.org/web/home-pol.htm

SOBOTA 13 KWIETNIA - HERB PARSONS LAKE
Wyprawę na około Herb Parsons Lake poprowadzi Miłka Mitchell pasofmemphis@gmail.com.
6,5 milowy szlak jest zlokalizowany w Fayette County, niedaleko od Collierville. Zbierzemy się na parkingu tego parku
o godz. 10:30. Więcej na stronie:
https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail

SOBOTA 27 KWIETNIA - PIKNIK WIOSENNY
Tradycyjny wiosenny polonijny piknik odbędzie się w sobotę 27-go kwietnia, w godzinach od 16-tej do 20-tej, w
Cameron Brown Park Germantown (wjazd od ul. Farmington Blvd). Zapraszamy na piknik wszystkich rodaków,
sympatyków i przyjaciół. Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu oraz napoje, a uczestników
zachęca do przyniesienia dania na wspólny stół. Koordynatorem imprezy jest Magda Mazur. Do zobaczenia wkrótce!

SOBOTA 4 MAJA - REPREZENTACJA POLSKI W BOTANIC GARDENS “WORLD OF PLANTS”
W tym roku, członkowie naszej organizacji będą reprezentować Polskę w “World of Plants”, dzieląc się w jaki sposób
Polacy stosują różne rośliny i zioła do celów zdrowotnych. Wystawa odbędzie się w Botanic Gardens od 10 do 14-tej.
Zachęcamy i zapraszamy do udziału w tym nowym wydarzeniu.

SOBOTA 11 MAJA - ZBIERANIE TRUSKAWEK
Zapraszamy wszystkich (zarówno członków i miłośników Pas-u) na wspólne zbieranie truskawek, które odbędzie się w
Jones Orchard 7170 Hwy 51 in Millington, TN o godz. 10:00. Organizacja zapewni zimne napoje dla wszystkich
uczestników i funduje jeden koszyk na rodzinę dla członków PAS, którzy zgłoszą zainteresowanie do udziału do 1
maja.

SOBOTA 1 CZERWCA - ŚWIĘTO RODZINY I DZIEŃ DZIECKA
W tym roku w czasie Święta Rodziny, które jest spotkaniem wyłącznie dla członków Pas-u będziemy obchodzić
DZIEŃ DZIECKA. Uroczystość odbędzie się w Shelby Farms na polanie niedaleko stajni o godz.11:00.

SOBOTA 13 LIPCA - ZBIERANIE BRZOSKWIŃ
Wszystkich członków organizacji, jak i przyjaciół Pas-u zapraszamy na zbieranie brzoskwiń w Jones Orchard 6824 Big
Creek Church w Millington, TN o godz. 9:00. Organizacja zapewnia zimne napoje dla wszystkich uczestników ale
wykupienie koszyków będzie we własnym zakresie.

WIADOMOŚCI RÓŻNE
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SPRAWY FINANSOWE
Rok rachunkowy PAS kończy się z ostatnim dniem stycznia. Wszyscy członkowie organizacji otrzymują sprawozdanie
finansowe za rok 2023 dołączone do „Wiadomości”. Dokumenty finansowe organizacji pozostają do wglądu
zainteresowanych członków.

WYDATKI PONOSZONE PRZEZ ORGANIZACJE
Stałe koszty funkcjonowania PAS w 2023 wyniosły: $ 260 drukowanie i wysyłanie biuletynu, $250 koszt utrzymania PO
box, $180 maintaining PAS website, $300 wiosenny i jesienny piknik, $710 Dzień Rodziny i rocznica PAS, $280
Camping dla dzieci, $1520 Wybory i Obiad Wyborczy, $190 Święto Niepodległości, oraz $1310 Wigilia.

SKŁADKA CZŁONKOSTWA
Aby pozostać członkiem Polish-American Society należy opłacić raz w roku składkę w wysokości $25 od

indywidualnej osoby lub $50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają zwolnione ze składki).
Składka dla osób dorosłych studiujących w pełnym wymiarze godzin wynosi $12.
Członkowie, którzy uregulowali składkę mogą korzystać z darmowych lub zredukowanych
kosztów wstępu na spotkania organizowane przez PAS.
Czeki lub money orders razem z wypełnionym i podpisanym formularzem prosimy wysyłać
na adres: Polish American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927. Formularz
znajdziecie na końcu tego wydania Wiadomości lub na stronie PAS . Osoby preferujące
elektroniczna formę wypełniania formularza i odplatnosci prosimy o zalogowanie się do
naszej strony internetowej pasofmemphis.com.

CZŁONKOWIE PAS
W roku 2023 do naszej organizacji należało 123 członków (w tym 5 członków honorowych i 4 studentów).
Powitaliśmy 24 nowe osoby i ich rodziny. Nowe osoby to Kasia Bielanska z mężem, Joanna i Scott Haefer, Kristi i
Brian Hall, Jessica i Edward Kime, Marzena i John Krahel, Sonia i John McGuire, Jerry Miczek, Pawel Misiun i Marta
Szyszka, Matthew Pudzisz, Christopher Rusin, Ela Skorupska i Claude Stevens, Karol Szlacha z zona, Aneta i Ryan
Sweeney oraz PawełWójtowicz. Gorąco witamy w naszej polskiej społeczności!

GRATULACJE
10 stycznia przyszedl na swiat Szymon Kaminski. Syn Asi i Mac-a Kaminskich wazyl 8 funtow, 9 uncji. Gratulujemy
młodym rodzicom, a mamie życzymy szybkiego powrotu do sil.

DONACJE
W minionym roku otrzymaliśmy donacje od Marilin i Radosława Bieniek, Ruth i Jerry Jurand, i Alicji Michaud.
Dziękujemy serdecznie!

BIBLIOTEKA
Otrzymaliśmy dość spory zbiór książek w języku polskim i znaleźliśmy osobę, która podziela zamiłowanie do książek
z ochota do pomocy w ich uporządkowaniu. Książki zostaną skatalogowane a dokładne informacje o możliwościach
ich wypożyczenia zostaną przekazane w kolejnych biuletynach.
Osoby zainteresowane szczegółami prosimy o kontakt z Edkiem Kozłowskim (901) 262-5854.

OGŁOSZENIA
NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO
W styczniu rozpoczął się drugi semestr zajęć z języka polskiego, który zakończy się 18 maja, 2024 uroczystym
wręczeniem dyplomów za uczestnictwo oraz nagrodami dla pilnych uczniów. Zajęcia odbywają się w Bert Ferguson
Community Center, 8505 Trinity Rd w Cordova, dla 4 grup w odpowiednim wieku i poziomie znajomości języka
polskiego w wtorki i środy w roku szkolnym 2023/2024. Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z Magda
Teodorowicz na email adres: magdalenateodorowicz@yahoo.com.

POLSKIE POTRAWY
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Zainteresowanych zakupem pysznych tradycyjnych polskich potraw prosimy o skontaktowanie się z Iwoną Gaye, tel.
901-864-5251. Smacznego!

INSTALACJE ELEKTRYCZNE
Janusz Hofman 901 289-6986 (posiada uprawnienia elektryka)

CZYSZCZENIE POD CIŚNIENIEM
Andrzej Kamiński 901 859-1122 (tarasy, chodniki, wjazdy itp.)

POMOC PRAWNA W POLSCE
Osobom poszukującym reprezentanta przed wszystkimi organami administracyjnymi i sądami w całej Polsce
polecamy kontakt z Radca Prawnym Dariuszem Miksiewiczem, tel. +48 663-892-274; email:
dariusz.miksiewicz@gmail.com, a takze za pośrednictwem aplikacji WhatsApp, Messanger:
www.facebook.com/darek.miksiewicz)

KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2024
Członków PAS i naszych sympatyków prosimy o zgłoszenie swojego uczestnictwa poprzez RSVP na stronie
internetowej pasofmemphis.com lub skontaktowanie sie z organizatorem spotkania co najmniej tydzień przed
planowanym wydarzeniem. Dziekujemy za wspolprace!

Styczeń Luty Marzec

25 luty - Wędrówka Meeman Park 23 marca - Malowanie pisanek w
Bert Ferguson( A)

Kwiecień Maj Czerwiec

13 kwietnia - Wędrówka po Herb
Parsons Lake
27 kwietnia - Piknik wiosenny w
Cameron Brown Park Germantown
(B)

4 maja - Reprezentacja Polski w
Botanic Gardens wystawy “World of
Plants” 10:00 - 14:00
11 maja - Zbieranie truskawek w
Jones Orchard (C)
30 maja - Konkurs Stypendialny

1 czerwca - Święto Rodziny i Dzień
Dziecka w
Shelby Farms Park (D)
PRZEŁOŻONA DATA Z POWODU
POGODY

Lipiec Sierpień Wrzesień
13 lipca - Zbieranie brzoskwiń w
Jones Orchard(E)

24 sierpnia NOWA DATA- Święto Rodz
Dzień Dziecka w
Shelby Farms Park (D)

14 września - Piknik jesienny (A)
20 - 22 września - Kemping
Rodzinny (F)
29 września - Germantown
International Festiwal

Październik Listopad Grudzień
19 października - Pumpkin Patch
w Menagerie Farms (G)

2 listopada - Robienie dekoracji na
choinkę (H)
9 listopada - Święta Niepodległości
Polski (I)

8 grudnia - Festival of Trees w Pink
Palace Museum
14 grudnia - Polska Wigilia

(A) Zapewniamy farby do malowania, jajka, napoje. Impreza typu Potluck. Organizacja funduje kiełbasę na
grilla, pieczywo i napoje.

(B) PAS zabezpieczy napoje i funduje koszyk truskawek dla jednej rodziny członkowskiej.
(C) Święto tylko dla członków PAS. Organizacja zapewnia pizze, napoje i atrakcje.
(D) PAS dostarczy napoje. Wykupienie owoców w swoim zakresie.
(E) Wyjazd tylko dla członków PAS. Z budżetu pokrywamy rezerwacje pól namiotowych.
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(F) PAS opłaci wstęp dla dziecka - członka PAS. Nie-członkowie korzystają z biletów grupowych.
(G) Organizacja zapewnia materiały i napoje.
(H) Impreza typu Potluck. Grochowka i pieczywo zakupione zostaną z budzetu PAS.
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